

رسوایی جریان تحریف

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله خود نوشت: دولتی که همه مناسبات داخلی و خارجی خود را به برجام گره زده بود و آن را برگ برنده خود در روابط و مناسبات دیپلماتیک می‌دانست طی دو، سه سال اخیر، توافق هسته‌ای را عاملی برای رفع مانع عضویت دائم ایران در شانگهای می‌دانست اما ایران، امروز در آستانه فروپاشی برجام به عضویت دائم این نهاد اقتصادی در آمده است، نهادهی که به اذعان بسیاری از کارشناسان اقتصادی، در آن اقتصاد چین بر سازمان‌های متحد امریکا برتری داده و در روندهای جهانی تعیین‌کننده خواهد شد. اما غرب گرایان به‌جای تغییر در فر مان سیاست خارجی خود و چرخش از سمت غرب به شرق، با بهانه‌هایی همچون FATF سعی می‌کردند تا کامی‌های دیپلماتیک خود را به تحریم گره بزنند، مانند FATF.
رامع آن می‌دانستند و حال واردات گسترده واکنس و پیوستن رسمی ایران به سازمان شانگهای، یکبار دیگر غلط بودن ادعاهای جریان غرب‌گرا را مشخص کرد، هر چند رسانه‌های اصلاح‌طلب قبل از سفر رئیس‌جمهور به تاجیکستان موافقت با عضویت دائم ایران در سازمان شانگهای نداریم و کشورهای عضو شانگهای حاضر نیستند خود را درگیر مسائل ایران از جمله در بحث برجام و FATF کنند…».
اما غلط در آمدن پیش‌بینی‌های جریان تحریف، نشان از آن دارد که ایران اثر فرصت‌های دیپلماتیک و ظرفیت‌های بی‌شماری دارد که حتی تحریم‌های امریکایی نمی‌تواند مانع شکوفایی یا ناپایده گرفتن این ظرفیت‌ها شود، همچنان‌که دولت جدید با یک تغییر تاکتیک ساده، سیاست چندجانبه‌گرایی و تمرکز بر همسایگان توانست یکی از انتظارات چندساله ایران را محقق سازد.

تجره ۲ شکست

روزنامه شرق در مطلبی نوشت: اصلاح‌طلبان در شرایط کنونی از یک سو سرمایه اجتماعی گذشته خود را نذرند و از سوی دیگر تمام پایگاه‌های خود در قدرت رسمی را از دست داده‌اند تا این‌نگرانی وجود داشته باشد که آیا آنها در آینده سیاسی کشور جایگاهی نخواهند داشت شاید بتوان پاسخ به این پرسش را در قیاس شرایط کنونی و سال ۷۶ اصلاح‌طلبان به دست آورد. نبردهای جناح چپ در سال ۷۶ در رقابت با راست‌گرایان امید چندانی به پیروزی نداشتند تا حدی که گفته می‌شود هیچ‌یک از اصلاح‌طلبان کنونی تصور پیروزی خاتمی را هم در ذهن نداشتند…کنون مانند سال ۷۶ باز هم اصلاح‌طلبان استراتژی خاصی برای آینده نبردند و اگر در آن سال نیروهای چپ خط امامی نمی‌دانستند قرار است به نیروهای اصلاح‌طلب تبدیل شوند و هشت سال دولت را در اختیار داشته باشند و هم‌زمان چهار سال مجلس را هم به دست بگیرند، اکنون هم آینده برای اصلاح‌طلبان مبهم است، البته یک تفاوت مهم در این بین وجود دارد. آن زمان اصلاح‌طلبان با رویکرد تازه مورد حمایت‌های محدودیت‌های کنونی را نداشتند، از جمله آنکه هنوز سرمایه اجتماعی به اندازه تحول خواه که پشت نیروهای چپ ایستاده بود، آنها را متمایز از تصمیم‌سازان هسته اصلی قدرت در جناح راست تلقی می‌کرد و تصور این بود که اصلاح‌طلبان توان اصلاحات سیاسی و فرهنگی را دارند… آن اعتماد آن سال ۹۲ نیز با اصلاح‌طلبان همراه نبود و حتی مردم بدون هیچ پرسشی به تصمیم تشکیلاتی اصلاح‌طلبان مبنی بر حمایت از یک نیروی غیراصلاح‌طلب پاسخ مثبت دادند تا آنکه اصلاح‌طلبان به دلیل سکوت خود و البته عملکرد نچندان قابل دفاع دولت خود محویت‌شان، قدری ازسوی سرمایه اجتماعی خود طرد شدند… شاید بتوان آن وجه مشترک دیگر نیز میان این روزهای اصلاح‌طلبان با شرایطشان در سال ۷۶ پیدا کرد، آنکه ممکن است نوع عملکرد اصولگرایان، چه در دولت و چه در مجلس، باز هم مردم را به سمت «نه به شرایط موجود» ببرد که باید دید در آن شرایط اصلاح‌طلبان همچنان می‌توانند اترناتیو جامعه محسوب شوند؟

شیوخ امارات باید پاسخگو باشند

روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود نوشت: یک شبکه عربی خیر داد شیخ‌نشین امارات، کلیه اطلاعات مربوط به ۵/۹/۸۴ نفر از اتباع خارجی مقیم این شیخ‌نشینان را به همراه نامه‌ای رسمی به امضای حصد مطر الشامسی، مدیر بخش امور دیپلماتیک به رژیم صهیونیستی تحویل داده است. در این نامه آمده: پیرو نامه‌ها و توافقنامه سابق درباره همکاری مشترک برای تأمین امنیت نمایشگاه بین‌المللی اسرائلی نیز ابراهیمی برای تحقق این اهداف هستند. از حدود سه سال قبل که توافق صهیونیست‌ها با شیوخ امارات برای ایجاد کنیسه در این شیخ‌نشین و مراکزى تحت عناوینی از قبیل فرهنگ، هنر، تجارت و مبادلات بین‌المللی آشکار شد همواره هشدار دادیم که رژیم صهیونیستی برای منطقه خلیج فارس و اختصاصاً جمهوری اسلامی ایران برنامه ویژه اطلاعاتی- امنیتی دارد. اتفاقاتی هم که در سال‌های اخیر بر این افتادند و ردپای صهیونیست‌ها در آنها مشاهده شد ا هشدارها را تأیید کردند.

نزدیک شدن عوامل اطلاعاتی رژیم صهیونیستی به ایران، برای آنها یک امتیاز بزرگ است که می‌تواند به این رژیم برای اجرایی کردن توطئه‌هایش در ایران کمک کند. کمک‌های مالی شیوخ امارات به رژیم صهیونیستی، ارسال محموله‌های بزرگ سوخت به بنادر فلسطین اشغالی، لغو کردن روایت بیان میان امارات و رژیم صهیونیستی، هجوم تجار و لشکر فساد فرهنگی صهیونیست‌ها به امارات که روشن است اهداف ویژه‌ای را دنبال می‌کنند، همگی با اهداف اطلاعاتی- امنیتی صورت گرفته‌ه و می‌گیرند. هدف اول و مهم این تلاش‌ها ضر به زدن به ایران است، کامیابانه رژیم صهیونیستی از آشکار ساختن این نیت‌ش خود اباوی اندازند. آنچه باید مورد تأکید باشد، هوشیاری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران در برابر توطئه مشترک امارات و رژیم صهیونیستی علیه امنیت منطقه است. تحویل دادن اطلاعات اتباع خارجی مقیم امارات به رژیم صهیونیستی، علاوه بر اینکه تضییع حقوق اتباع خارجی است اقدامی علیه کشورهای منطقه نیز هست، به همین دلیل از یک‌طرف باید مسئولان اماراتی مورد بازخواست قرار گیرند که به چه حقی اطلاعات محرمانه افرادی که در این شیخ‌نشین مقیم هستند و این اقامت، حقوقی ندارند، را به وجود آورده است و بر رژیم اشغالگر، جنایتکار و خائن صهیونیستی داده‌اند. از طرف دیگر، جمهوری اسلامی ایران باید برای تأمین امنیت خود و جلوگیری از نفوذی که رژیم صهیونیستی می‌تواند به کمک امارات در منطقه به‌ویژه ایران ایجاد کند، شیوخ امارات را تحت فشار قرار دهد. روند ایجاد کنیسه‌های امنیتیست‌ها و برخوردار با مسئولان امارات امکانات توسط امارات باید متوقف شود. این، خواسته‌ملت‌های منطقه و مردم خود امارات است و شیوخ امارات باید بر این خواسته و توطئه‌هایی که صهیونیست‌ها در منطقه به اجرا می‌گذارند، پاسخگو باشند.

دوشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۰ | ۱۳ صفر ۱۴۴۳

گزارش یک

«موساد» از طریق رسانه‌های امریکایی به حرف آمد

اذعان به همکاری اسرائیل و امریکا در ترور فخری‌زاده



۱۰ ماه پس از ترور محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای ایران، ادعاهای منابع آگاه ایرانی در مورد ترور او با سلاح خودکار تلویحا در نیویورک تایمز تأیید شد. آن زمان رسانه‌های امریکایی و کارشناسان امنیتی بی‌بی‌سی و سی‌ان‌ان این روایت را زیر سؤال بردند و آن را طراخی ایران دانستند. نیویورک تایمز با بدیعت آحارونوت پس از گزارش نیویورک تایمز ایرانی پیرامون ترور نیز صحه گذاشته است و آن اطلاع دولت امریکا از این ترور و بلکه همکاری با اسرائیل در طرح ریزی آن است. گزارش می‌دهد که دو روز پیش روزنامه نیویورک تایمز از جزئیات ترور دکتر محسن فخری‌زاده منتشر کرد تا حد زیادی سا از زیبایی نهاد‌های امنیتی ایران که همان زمان به عنوان تحلیل در یک سرگزاری داخلی کار شد، منطبق است. آن زمان چنین گزارشی از طرف فعالان رسانه‌ای و مجازی با تردید و تمسخر روپه رو شد اما حالا گزارش نیویورک تایمز هم که به یقین دارای منابع صهیونیستی است، به نقشه مذکور بعد از ترور ترور را تأیید می‌کند، با این حال سخنگوی وزارت خارجه ایران در مورد گزارش نیویورک تایمز می‌گوید: «این گزارش روزنامه‌ای است و باید به اندازه یک روزنامه به آن توجه کرد.»

یک نکته قابل تأمل در گزارش بدیعت آحارونوت، رسانه اسرائیلی که پس از مطلب نیویورک تایمز در این زمینه منتشر شده، از تباط دادن ترور دکتر فخری‌زاده به ترور قاسم سلیمانی است؛ بخشی که از قضا کمتر مورد توجه رسانه‌های ایرانی قرار گرفته است. این روزنامه با اشاره به وجود نقشه ترور فخری‌زاده از سال‌ها قبل می‌نویسد: «نقشه مذکور بعد از ترور قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس که از طریق سلاح قوی می‌نویسد، نقشه مذکور بعد از ترور فخری‌زاده یکی از ارشدترین دانشمندان ایران محسوب می‌شد که در رأس پروژه «عماد» قرار داشت. به رغم آنکه این پروژه در سال ۲۰۰۳ تعطیل شد، اما بنابراین نتایجش نخست وزیر سابق اسرائیل در سخنرانی خود در حاشیه‌های دستپایی به آرشو هسته‌ای ایران در سال ۲۰۱۸ ادعا کرده بود فخری‌زاده همچنان نقش اصلی را البته این ادعا هم در گزارش مذکور مطرح شده است که یکی از دلایل تسریع در انجام نقشه ترور، ارزیابی اسرائیل از عدم رأی‌وری دوپاله ترامپ برای دور دوم ریاست‌جمهوری در امریکا بوده

گزارش ۲/ مهدی پورصفا

نگاهی به جنجال‌های رسانه‌ای غربی‌ها درباره برنامه هسته‌ای ایران

عبور از خط قرمز: ابزاری دروغین برای فشار بر تهران

قابل تأمل با دسترسی‌های ایران به مواد غنی شده برای ساخت سلاح هسته‌ای وجود داشته باشد. طبیعی است که رسیدن به این مواد غنی شده به هیچ وجه به عنوان رسیدن به سلاح هسته‌ای محسوب نمی‌شود و برای این مرحله نیاز به مراحل فنی دیگری نیز لازم است، با این حال همین حربه تبدیل به ابزاری برای تحت فشار قرار دادن ایران شده است، به عنوان مثال سازمان انرژی اتمی در گزارشی با اشاره به صنعت غنی‌سازی در برنامه هسته‌ای ایران اعلام کرد: ذخایر اورانیوم غنی شده ایران در سه ماه اخیر، ۲۲۷ کیلوگرم افزایش یافته و به ۱۶ برابر سقف تعیین‌شده در برجام رسیده است.
میزان ذخایر ایران ۷هزارو ۲۴۱ کیلوگرم تخمین زده شده‌است. طبق برجام این میزان باید حداکثر ۲۰۲ کیلوگرم باشد. ایران هم‌اینتک در سه سطح ۴۷/۷ درصدی، ۲۰ درصدی و ۶۰ درصدی به غنی‌سازی اورانیوم مبادرت می‌کند هم‌زمان با این گزارش، بنی گانتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای اختصاصی با نشریه امریکایی «فرانچ پالیسی» تخمین زد که ایران دو تا سه ماه با داشتن مواد و قابلیت‌های لازم برای تولید یک بمب هسته‌ای فاصله دارد، بنابراین امریکا و چند

پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۴

دوشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۰ | ۱۳ صفر ۱۴۴۳

شد، این بود که اسرائیل به این نتیجه رسیده بود که به احتمال زیاد ترامپ در انتخابات پیروز نخواهد شد و در دوره ریاست جمهوری بایدن اسرائیل از این چتر حمایتی که ترامپ برایش ایجاد کرده بهره‌مند نخواهد بود.
راه فرار نباشد، عملیاتی در کار نیست!
در ادامه این گزارش آمده است: «برخلاف ترورهای سابقه که دانشمندان هسته‌ای مورد هدف قرار گرفته‌اند و در آن از راکتین موتورسوار استفاده می‌شد تا عملیات به سرعت انجام و عاملان از محل متواری شوند، این‌بار چنین الگویی رد شد، زیرا ایرانی‌ها از ترور سلیمانی درس گرفتند و خوب می‌دانستند که فخری‌زاده در لیست ترورهای اسرائیل قرار دارد. طراحان ترور ابتدا ایده انفجار یک کامیون بمبگذاری شده را در مسیر فخری‌زاده مطرح کردند تا بعد از آن تک تیراندازها بتوانند این دانشمند را مورد هدف قرار دهند اما این طرح رد شد، زیرا سرویس اطلاعات اسرائیل سال‌هاست یک اصل را همواره در رأس اولویت‌های خود قرار می‌دهد، موساد اصل «راه فرار نباشد، عملیاتی در کار نیست» را همواره در دستور کار خود قرار داده است. بعد از آن طراحان ترور نقشه تک‌تیرانداز الکترونیکی را توسعه دادند که از طریق ماهواره کنترل می‌شد

و اتاق کنترل آن در مرکزی در فاصله چند هزار مایلی محل وقوع ترور قرار داشت. برای انجام این ترور از مسلسل سنگین از نوع «FN MAG» استفاده و دستگاه ربات پیسلس‌ده‌ای روی آن تعبیه کردند. مجموع این مسلسل خودکار یک تن وزن داشت و برای وارد کردن به ایران، به اجزای بسیار کوچکی تجزیه و قطعات آن یکی پس از دیگری وارد ایران شد. بعد از آن در محلی مخفی اجزای آن مونتاژ شد و این ربات روی یک خودروی نیسان بمب‌گذاری شده قرار داده شد تا هیچ چیز از ابزار ترور بعد از عملیات باقی نماند. در تردید شد و از بیم افتادن عاملان ترور در ارتباط با احتمال مطلع شدن ایران دچار شک و تردید شد و از تیم افتادن عاملان ترور در کمین مأموران ایران دستور لغو عملیات را صادر کرد. دوپاله ترور فخری‌زاده و دانشمندان هسته‌ای را در زمان با آغاز مذاکرات پراک اوپاما متوقف کرد تا راه مذاکرات رئیس‌جمهور امریکا هموار شود. توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ شد، با این حال زمانی که وجود داشته است؛ مسلسلی که روی وانت نصب می‌شود، حتی اگر پارک شده باشد، به دلیل تکانه‌ای که پس از شلیک برای ایجاد می‌شود، مسیر تیرهای بعد را تغییر می‌دهد، از سوی دیگر حتی اگر ارتباط یافته‌ای با اتاق کنترل از طریق ماهواره، اطلاعات را با سرعت نور ارسال کند، باز هم اندکی تأخیر وجود دارد. چیزی که اپراتور در (اتاق فرماندهی) در صفحه می‌بیند یکی ثانیه قدیمی بوده و تعدیل هدف برای جبران نیز باز هم ثانیه دیگری می‌برد و همه اینها در حالی است که خودروی قای صهیونیست‌ها در حال حرکت است. مدترتا لازم برای رسیدن تصاویر دوربین به اپراتور مسلسل (در اتاق فرمان) و رسیدن واکنش شد بود، زاویه‌های مختلفی از دید را از منطقه به اتاق عملیات می‌داد. بعد از پایان عملیات و انفجار وانت نیسان انفجار نتوانست سلاح را از بین ببرد و قطعات ملث به هوا پرتاب شد، گرچه قطعات آن سالم باقی ماندند اما سلاح قابلیت تعمیر ندارد.»

اسرائیل و امریکا در دوره نخست وزیری ایهود اولمرت هم مطرح شده بود.
بی‌یعت آحارونوت اعتراف می‌کند که فخری‌زاده در لیست ترور قرار گرفته بود.
این تحلیل البته در کنار این گزاره که ترورهای دانشمندان نیویورک تایمز او با سلاح خودکار تلویحا در نیویورک تایمز تأیید شد. آن زمان رسانه‌های امریکایی و کارشناسان امنیتی بی‌بی‌سی و سی‌ان‌ان این روایت را زیر سؤال بردند و آن را طراخی ایران دانستند. نیویورک تایمز با بدیعت آحارونوت پس از گزارش نیویورک تایمز ایرانی پیرامون ترور نیز صحه گذاشته است و آن اطلاع دولت امریکا از این ترور و بلکه همکاری با اسرائیل در طرح ریزی آن است. گزارش می‌دهد که دو روز پیش روزنامه نیویورک تایمز از جزئیات ترور دکتر محسن فخری‌زاده منتشر کرد تا حد زیادی سا از زیبایی نهاد‌های امنیتی ایران که همان زمان به عنوان تحلیل در یک سرگزاری داخلی کار شد، منطبق است. آن زمان چنین گزارشی از طرف فعالان رسانه‌ای و مجازی با تردید و تمسخر روپه رو شد اما حالا گزارش نیویورک تایمز هم که به یقین دارای منابع صهیونیستی است، به نقشه مذکور بعد از ترور ترور را تأیید می‌کند، با این حال سخنگوی وزارت خارجه ایران در مورد گزارش نیویورک تایمز می‌گوید: «این گزارش روزنامه‌ای است و باید به اندازه یک روزنامه به آن توجه کرد.»

یک نکته قابل تأمل در گزارش بدیعت آحارونوت آمده است: محسن فخری‌زاده در جریان عبور ستون خودروهای ضدگلوله‌اش از یکی از شه‌های حومه تهران در نوامبر ۲۰۲۰ با آتش گلوله کشته شد، در حالی که نهادهای اطلاعاتی اسرائیل متهم به انجام این کار شدند.
شماری از روزنامه‌نگاران از جمله روتین وین‌برگمن، خبرنگار بدیعت آحارونوت با همکاری یکدیگر نحوه انجام عملیات موساد در ترور محسن فخری‌زاده، فردی را که حداقل برای ۴۳ سال یکی از اهداف ترور محسوب می‌شد، تریخ و بازنویسی کرده‌اند.

فخری‌زاده یکی از ارشدترین دانشمندان ایران محسوب می‌شد که در رأس پروژه «عماد» قرار داشت. به رغم آنکه این پروژه در سال ۲۰۰۳ تعطیل شد، اما بنابراین نتایجش نخست وزیر سابق اسرائیل در سخنرانی خود در حاشیه‌های دستپایی به آرشو هسته‌ای ایران در سال ۲۰۱۸ ادعا کرده بود فخری‌زاده همچنان نقش اصلی را البته این ادعا هم در گزارش مذکور مطرح شده است که یکی از دلایل تسریع در انجام نقشه ترور، ارزیابی اسرائیل از عدم رأی‌وری دوپاله ترامپ برای دور دوم ریاست‌جمهوری در امریکا بوده

نام فخری‌زاده بارها و بارها در نشست‌های مشترک

کشور متحد او در اروپا به علاوه رژیم صهیونیستی بر این باورند که توقف اجرای برجام از سوی ایران موجب کوتاه شدن نقشه گریز جمهوری اسلامی ایران شده و این زمان هر روز کوتاه‌تر می‌شود.
گزارش غلط رسانه‌ای چه می‌گوید
در کنار این تبلیغات مسموم، روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی این گزاره را مطرح کرد که فاصله ایران تا این خط قرمز کمتر از یک ماه است. روزنامه نیویورک تایمز با انتشار گزارشی به نقل از ارزیابی کارشناسان این مؤسسه بین‌المللی امنیت و اطلاعات نوشت: ایران با عبور از مرز غنی‌سازی ۶۰درصدی اورانیوم و به علت به کارگیری نسل‌های پیشرفته‌تر سانتر پیغیو‌ها تا نقطه گریز هسته‌ای کمتر از یک ماه فاصله دارد.
به این ترتیب، جمهوری اسلامی می‌تواند در مدت‌زمانی کمتر از یک ماه به مواد مورد نیاز برای تولید یک بمب هسته‌ای دست یابد.
این گزارش البته به این نکته هم اشاره نمی‌کند که بسیاری از کشورهای دیگر همانند برزیل و ژاپن در نقطه نزدیک‌تری به ساخت سلاح اتمی قرار دارند و تاکنون هیچ نگاه‌رسی علیه آنها اعمال نشده است.

گریه‌خیز

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

توپ «برجام» در زمین غربی‌هاست

محمود عباس زاده‌مشکنی با اشاره به تلاش غربی‌ها برای آغاز مذاکرات جدید با ایران گفت: در وهله اول باید نتیجه دوره‌های گذشته مذاکرات وین مشخص و سپس مذاکرات جدید آغاز شود.

به گزارش مهر، محمود عباس‌زاده‌مشکنی با بیان اینکه غربی‌ها مقصر به نتیجه‌نرسیدن



مذاکرات هسته‌ای هستند، گفت: در صورتی که مذاکرات هسته‌ای به نیت برسد، مقصر آن غربی‌ها هستند چراکه ما با آنان مذاکره انجام دادیم و پای توافق برجام را هم امضا کردیم اما آنان به تعهداتی که امضا کرده بودند، عمل نکردند. وی متذکر شد: کشورها غربی عضو برجام، برخلاف مفاد این توافقنامه عمل کردند و نه تنها تحریم‌ها را برداشتند، بلکه تحریم‌های ما را هم تشدید کردند و حتی واردات داروهای قابله با کرونا و واکنس هم خبأت کردند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: برجام توافقی است که بر اساس آن ما یکسری از فعالیت‌های هسته‌ای خود را کاهش داده و تعویق کردیم، نظرات‌های فرایادمانی را بذرفرقیم در مقابل، غربی‌ها تحریم‌های ما را لغو کنند. عباس‌زاده‌مشکنی تصریح کرد: ما به همه تعهدات خودمان عمل کردیم اما آنان عمل نکردند و به صورت یک طرفه از توافق برجام خارج شدند و طبیعتاً باید به این توافق بازگردند و تعهدات خود را عملیاتی کنند تا ما هم به همه تعهدات خود در برجام عمل کنیم. وی با بیان اینکه دلیلی ندارد که ما به صورت یک طرفه به همه تعهدات خود در برجام عمل کنیم، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی با تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران اجازه نداد که جاده یک طرفه برجام ادامه پیدا کند. عباس‌زاده‌مشکنی تأکید کرد: در حال حاضر توپ برجام در زمین غربی‌هاست و از سوی دیگر درخواست جمهوری اسلامی ایران کمالاً روشن است و آنان باید به تعهدات خود در برجام مبنی بر لغو کامل تحریم‌های ایران عمل کنند. وی گفت: در وهله اول باید نتیجه دور‌ه‌های گذشته مذاکرات وین مشخص و سپس مذاکرات جدید آغاز شود. نماینده مردم مشکین شهر در مجلس اظهار داشت: اگر آنان به درخواست‌های شفاف، منطقی و بدون ابهام جمهوری اسلامی ایران پاسخ دهند، ما مشکلی برای ادامه مذاکرات نداریم و مهم این است که منافع جمهوری اسلامی ایران هم مورد توجه قرار گیرد.

وزیر دفاع در دیدار فرمانده ناچا:

مردم ذخیره استر اتز یک جمهوری اسلامی هستند

سردار انشتوری، فرمانده نیروی انتظامی به همراه جمعی از معاونان ناچا با حضور در ستاد وزارت دفاع با امیر سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیدار کرد. سر گزارش روابط موسمی وزارت دفاع، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در دیدار با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از آمادگی این نیرو برای تعامل بیشتر با وزارت دفاع خبر داد و گفت: تقویت تجهیزات هواناچا، مریزانی و یگان ویژه ناچا از مهم‌ترین اولویات‌های نیروی انتظامی است. وی با تشکر و قدردانی از حمایت وزرای قبلی استانی و یگان آموریت‌های ناچا گفت: انتظار می‌رود این پشتیبانی‌ها در دوره جدید افزایش یابد.

امیر سرتیپ دکتر آشتیانی نیز در این دیدار با بیان پشتیبانی وزارت دفاع از تأمین اقلام و تجهیزات نیروی انتظامی به ویژه در حوزه‌های مریزانی، دریایی، باگرونی، هواناچا، قناری و یگان ویژه تصریح کرد: ناچا یک تشکل مسلح بزرگ است که در تمامی حوزه‌ها فعالیت می‌کند و با تمامی سازمان‌ها و صنعت‌های وزارت دفاع در ارتباط بوده‌با توجه به تهدیدات موجود مسئولیت نیروی انتظامی را در حفظ و صیانت از دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی دوچندان می‌کند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برقراری ارتباط توسط غیرمردان نیروی انتظامی را بالاتر از دفاع دانست و خاطر نشان ساخت: کار نیروی انتظامی بسیار حساس و سخت است و بر این اساس حمایت از مأموریت‌های ناچا در تأمین تجهیزات، آموزش به کارگیری آنها و اصلاح قوانین و مقررات سه امر مهم برای پشتیبانی از مأموریت‌های ناچا در وزارت دفاع می‌باشد. امیر سرتیپ آشتیانی در تبیین اهمیت نقش نیروی انتظامی در تأمین امنیت عمومی کشور بیان داشت: مردم ذخیره استراتژیک نظام جمهوری اسلامی هستند و آراش، منزلت و اعتقادات مردم در هر گروه و امنیت جامعه تعریف شده و در این میان ایجاد شرایط امنیتی مورد انتظار، مردم از نیروی انتظامی است.

عضو مستعفی کارگزاران:

حزب کارگزاران پایگاه اجتماعی ندارد

عضو مستعفی شورای مرکزی حزب کارگزاران با بیان اینکه متأسفانه پایگاه اجتماعی که حزب کارگزاران کاملاً از بین رفته است، گفت: اتحادات خود را بعد از خروج کامل از حزب بین می‌کنم. فرزانه ترکان در گفت‌وگو با مهر درباره علت استعفاش از این حزب گفت: به هر حال اختلاف نظراتی بوده که استعفا کرده‌ایم. وی در رابطه با تشکیل شورای مرکزی حزب کارگزاران در دوره جدید، عنوان کرد: قرار بود سال گذشته شورای مرکزی در دوره جدید تشکیل شود که به خاطر اختلافات این موضوع به ۱۴۰۰ کشیده شد، این رو باید هیئت رئیسه، دبیر کل و رئیس شورای مرکزی حزب مجدداً انتخاب شوند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اضافه کرد: وقتی تغییرات در شورای مرکزی حزب انجام شد، با توجه به مواضعی که حزب خواهد گرفت ما مهر درباره شرایط، تصمیم‌گیری خواهیم کرد اما به هر حال استعفا‌ی ما از حزب کارگزاران قطعی است.

ترکان در پاسخ به این پرسش که غیر از شما و «بدالله طاهر‌نژاد» چه کسانی از حزب کارگزاران استعفا کرده‌اند؟ بیان کرد: اجازه دهید من تقویم که چه افراد دیگری از این حال استعفا هستند تکمیل کرده‌اند. وی درباره قطعیت استعفا‌ی طاهر‌نژاد تصریح کرد: استعفا‌ی قطعی است و او منت استعفا‌ی خود را در گروه شورای مرکزی حزب کارگزاران به اشتراک گذاشته است. افراد دیگری هم هستند که بهتر است اجازه بدهیم خودشان درباره استعفاش تصمیم بگیرند. ترکان تأکید کرد: پیش از این هم گفتیم که ما باید دارای برنامه و طرح باشیم و بتوانیم فعالیت‌های اجتماعی خود را تقویت کنیم که متأسفانه الان این پایگاه اجتماعی در حزب کارگزاران کاملاً از بین رفته است، در هر صورت جزئیات انتقادات خود را بعد از خروج کامل از حزب بیان خواهیم کرد.

طی حکمی از سوی مجلس

رئیس حوز ه ریاست و معاون اجرایی جدید مجلس منصوب شد

رئیس مجلس طی حکمی رئیس حوز ریاست و معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی را منصوب کرد. به گزارش فارس، محمداقراقلییاف، رئیس مجلس شورای اسلامی در حکمی، «سیدمحمدجواد شوشتری» را به عنوان مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسلامی منصوب کرد. شوشتری پیش از این، معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهادانگشتی کشور بود و جایگزین بابک نگاهداری شد که پیش از این سوی شورای امانی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس این مرکز منصوب شد. رئیس مجلس همچنین در حکم دیگری، «علی محمدقلی‌ها» را به عنوان معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی منصوب کرد.